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VALTION ELÄKERAHASTON VUODEN 2026 SISÄISEN TALOUSARVION HYVÄKSYMINEN 

 

1 Valtion eläkerahasto  

Valtion eläkerahasto (jäljempänä rahasto tai VER) on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, jonka 
tarkoituksena on varautua Julkisten alojen eläkelain (81/2016) piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen ja 
muuhun valtion eläketurvan rahoituksen piiriin kuuluvaan palvelukseen perustuvien tulevien eläkkeiden, 
perhe-eläkkeiden ja muiden niihin verrattavissa olevien etujen maksamiseen sekä tasata näistä valtiolle 
aiheutuvia menoja. Valtion eläkerahastosta annetun lain (1297/2006) mukaan rahasto on 
valtiovarainministeriön ohjauksessa ja valvonnassa. Rahaston varat ovat valtion varallisuutta, jotka on uskottu 
rahaston hallintaan. Rahaston tuloja ovat rahastolle tuloutettavat eläkemaksut, rahaston varoille saatavat 
tuotot sekä muut tulot siten kuin valtion eläkerahastosta annetussa laissa säädetään. Vuoden 2026 osalta 
rahastosta siirretään valtion talousarvion yleiskatteeksi määrä, joka vastaa 44,2 prosenttia Julkisten alojen 
eläkelain piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen perustuvista eläkkeistä ja muista valtion eläketurvan 
rahoituksen piiriin kuuluvista eläkkeistä aiheutuvasta eläkevastuusta. Valtion eläkerahastosta annetun lain 6 
§:ää on muutettu vuoden 2026 alusta voimaan tulevaksi siten, että rahastosta valtion talousarvion 
yleiskatteeksi vuosittain siirrettävää määrää lisätään 1,2 prosenttiyksiköllä vuodesta 2026 alkaen ja lisäksi 
vuonna 2027 tehdään 18,7 prosenttiyksikön kertaluonteinen lisäsiirto talousarvioon. Talousarviosiirto nousee 
siten, että vuonna 2026 siirto on 44,2 prosenttia, vuonna 2027 siirto on 63,9 prosenttia ja vuodesta 2028 
eteenpäin siirto on pysyvästi 46,2 prosenttia eläkemenosta. Rahaston toiminnasta aiheutuvat menot 
suoritetaan rahaston varoista. Rahaston toiminnan kulut tilinpäätöksessä vuodelta 2024 olivat 0,04 prosenttia 
varojen määrään suhteutettuna. Rahaston sijoitusvarallisuuden arvo oli syyskuun 2025 lopussa 25,1 miljardia 
euroa. 

2 Talousarvioehdotus 

Rahaston hallitus tekee valtion eläkerahastosta annetun lain 3 §:n 2 momentin 5 kohdan mukaan 
valtiovarainministeriölle ehdotuksen rahaston vuotuiseksi talousarvioksi. Valtiovarainministeriö hyväksyy lain 
2 §:n 2 momentin mukaan rahaston vuotuisen talousarvion. Valtioneuvoston asioiden käsittelystä 
valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa 4.9.2025 antaman määräyksen (VM/2025/114) kohdan 2.4.6. 
mukaan valtion talousarvion ulkopuolisten rahastojen talousarviot on ennen ministeriön hyväksymispäätöstä 
käsiteltävä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa. 

Talousarviossa vahvistetaan rahaston toimintamenot, jotka maksetaan rahaston varoista. Vuoden 2026 
talousarviossa rahaston toiminnan kuluiksi on arvioitu yhteensä 9 493 000 euroa, mikä on 94 000 euroa (+1 
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%) enemmän kuin vuoden 2025 sisäinen budjetti ja 392 000 euroa (+4 %) suurempi kuin vuoden 2025 
ennuste. Vuodelle 2026 ei ole suunniteltu käyttöomaisuusinvestointeja.  

Suurimmat euromääräiset kululisäykset verrattuna vuoden 2025 ennusteeseen ovat henkilöstökuluissa ja 
muissa asiantuntijapalveluissa. Muita merkittäviä kulueriä ovat omaisuuden hallinnointipalvelut ja 
tietopalvelut.  

Henkilöstökulut eli palkat ja palkkiot sivukuluineen ovat rahaston toiminnan suurin yksittäinen kuluerä. 
Kuluerässä ovat mukana myös mahdolliset tulospalkkiot, joiden osalta varaudutaan kahden kuukauden 
palkkojen suuruiseen tulospalkkioon. Henkilöstökulut ovat vuoden 2026 budjettiesityksen mukaan 4 485 000 
euroa, mikä vastaa noin 47 prosenttia toiminnan kulujen yhteismäärästä. Henkilöstökulujen lisäystä vuoden 
2025 ennusteeseen verrattuna on 294 000 euroa. VERillä on 29 vakituista virkaa. Budjettiesityksen 
henkilöstökuluissa on huomioitu valtion virka- ja työehtosopimuksen mukainen vuodelle 2026 kohdistuva 2,1 
prosentin suuruinen yleiskorotusvarauma 3 kuukauden osalta ja varauma korotuksiin tarvittavilta osin, vuoden 
2025 vuoden aikana tapahtuneet virkavapailta paluut sekä henkilövaihdosten korvaavat rekrytoinnit koko 
vuoden osalta. 

Omaisuuden hallinnointipalveluihin on budjetoitu 1 720 000 euroa. Kululisäys on 25 000 euroa, jossa on 
huomioitu OP Varainhoidon sekä Albourne Partnersin laskutusta kasvattavat indeksikorotukset. 

Tietopalveluiden kuluerä on yhteensä 851 000 euroa ja kuluvähennys verrattuna kuluvan vuoden 
ennusteeseen on 18 000 euroa. Suurin kuluerä muodostuu Bloombergin tietopalvelulaskutuksesta, joka on 
vuositasolla noin 700 000 euroa. Bloomberg-kustannuksiin vaikuttavat myös USD-valuuttakurssien 
muutokset. Kuluerässä on huomioitu myös epälikvidien sijoitusten tietokantapalvelu.  

Muihin asiantuntijapalveluihin on budjetoitu 753 000 euroa. Näiden kulujen arvioidaan nousevan 52 000 
eurolla vuoden 2025 ennusteeseen nähden. Kuluerän arvioidaan kasvavan vuoden 2025 ennusteeseen 
nähden erityisesti sisäisen tarkastuksen ja asianajopalveluiden osalta, sillä kuluvan vuoden kustannusten 
ennakoidaan toteutuvan poikkeuksellisen matalina. Vuoden 2025 budjetoitu määrä oli 777 000 euroa ja 
ennuste 701 000 euroa.  

VERin budjetin laadinnassa on huomioitu julkisen talouden säästötavoitteita mm. seuraavin toimin: Ulkoisten 
palvelujen käyttöä on pyritty vähentämään aikaisempien vuosien tavoin ja mm. asianajopalveluihin ja 
sisäiseen tarkastukseen on budjetoitu aikaisempia vuosia vähemmän. Lisäksi Bloomberg-käyttäjälisenssien 
tarvetta tarkastellaan kriittisesti, eikä lisenssien määrää lisätä. Siivouspalvelu on kilpailutettu vuoden aikana ja 
suunnitteilla on kilpailuttaa mm. selvitys- ja säilytyspalvelut sekä rahastojen hallinnointipalvelut vuoden 2026 
aikana. Matkustusbudjettia on laskettu ja matkoja korvataan mahdollisuuksien mukaan osallistumalla 
kokouksiin etäyhteyksin. Lisäksi pidättäydytään uusien virkojen perustamisesta ja varaumat 
palkkakustannusten korotuksiin pidetään aikaisempia vuosia maltillisempina. VER on mukana myös Valtorin 
vastuulla olevissa säästötoimenpiteissä siltä osin kuin muutokset koskevat koko valtionhallintoa. Lisäksi 
Valtori on tehnyt VERille kartoituksen säästökohteista, joiden perusteella mm. puhelinpalvelun virka-ajan 
jälkeinen lisäpäivystys lakkautettiin, mikä osaltaan vaikuttaa ensi vuoden kustannuksiin.
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